
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «06» августа 2021 г.                Курск                                  № 890-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты 

 (очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования РФ 

от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государствен-

ный университет» и на основании решения приемной комиссии от 05.08.2021 г., протокол 

№18 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета в пределах особой квоты поступающих на следующие направления подготовки бака-

лавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                                    Худин А.Н. 

 



Приложение 1 

к приказу № 890-д от 06.08.2021 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных ассигно-

ваний федерального бюджета в пределах особой квоты на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Сумма баллов за 

вступительные 

испытания 

Баллы за индивиду-

альные достижения 

Сумма конкурс-

ных баллов 

 

  Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование ин-

формационных систем (Проектирование информационных систем и баз данных). На базе 

среднего общего образования 

  1 21227004136 Козявин Максим Сергеевич 239 10 249 

2 21227002357 Вендин Павел Сергеевич 201 3 204 

 

   

  Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование ин-

формационных систем (Проектирование информационных систем и баз данных). На базе 

среднего профессионального образования 

  3 21227003454 Савин Сергей Вячеславович 164  164 

 

   

  Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинформатика). На 

базе среднего общего образования 

  4 21227003712 Бессмертная Яна Сергеевна 156  156 

 

   

  Направление подготовки: 05.03.06 Экология и природопользование (Геоэкология и природо-

пользование). На базе среднего общего образования 

  5 21227002281 Кузнецов Даниил Романович 141  141 

 

  



 

  Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное проек-

тирование). На базе среднего общего образования 

  6 21227000779 Сигачева Карина Александровна 323 10 333 

 

   

  Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское строитель-

ство; Автомобильные дороги). На базе среднего общего образования 

  7 21227003158 Леонов Роман Александрович 170  170 

 

   

  Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность компью-

терных систем (в сфере техники и технологии)). На базе среднего общего образования 

  8 21227003340 Костенко Олег Сергеевич 225 10 235 

9 21227001814 Банников Алексей Алексеевич 215 3 218 

10 21227001515 Буюклян Михаил Ншанович 181  181 

11 21227001482 Белогуров Андрей Владимирович 172  172 

 

   

  Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На ба-

зе среднего профессионального образования 

  12 21227002647 Савенкова Виктория Алексеевна 241  241 

13 21227003919 Захарова Анна Владиславовна 231  231 

14 21227002976 Старостина Анна Романовна 190  190 

 

  Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией; Фи-

нансы и кредит; Бухгалтерский учёт и контроль). На базе среднего общего образования 

  15 21227001900 Звягинцев Тимофей Артемович 173  173 

 

  Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление (Государ-

ственная и муниципальная служба). На базе среднего общего образования 

  16 21227004155 Павлова Оксана Геннадьевна 171  171 



Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изменений). 

На базе среднего общего образования 

  17 21227000891 Сараева Алёна Павловна 193  193 

 

   

  Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе соци-

альных служб). На базе среднего профессионального образования 

  18 21227002342 Куликова Алина Николаевна 182  182 

 

   

  Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

  19 21227002490 Петрова Василиса Борисовна 192  192 

 

   

  Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего профессионального образования 

  20 21227004978 Потапов Дмитрий Петрович 234  234 

 

   

  Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

  21 21227000646 Сергеева Анастасия Сергеевна 201  201 

 

   

  Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

  22 21227004700 Коробков Андрей Алексеевич 206  206 

 

   

  Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсионных услуг). 

  



На базе среднего профессионального образования 

23 21227000360 Фастов Давид Сергеевич 202  202 

24 21227003582 Парфенова Анастасия Александровна 181  181 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе среднего 

профессионального образования 

  25 21177005002 Дулов Олег Иванович 152  152 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное обра-

зование). На базе среднего профессионального образования 

  26 21227000760 Егорова Алина Сергеевна 195  195 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология обра-

зовательной деятельности). На базе среднего профессионального образования 

  27 21227001224 Беляева Екатерина Станиславовна 166  166 

28 21227004172 Доронова Лидия Алексеевна 162  162 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное об-

разование). На базе среднего общего образования 

  29 21227002593 Бабкина Елизавета Александровна 182  182 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Логопе-

дия детей и взрослых). На базе среднего общего образования 

  30 21227000336 Погибелева Татьяна Петровна 208 10 218 

31 21227003410 Батуева Мария Вадимовна 193  193 

 

  Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Образо-

  



вание детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего профессионального обра-

зования 

32 21227002532 Войнова Римма Викторовна 169  169 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Преподавание технологии и информатики / безопасности жизнедеятельности). На ба-

зе среднего общего образования 

  33 21227002808 Толмачёва Кристина Сергеевна 160  160 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Преподавание технологии и информатики / безопасности жизнедеятельности). На ба-

зе среднего профессионального образования 

  34 21227000290 Рубцов Артем Витальевич 209  209 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе сред-

него общего образования 

  35 21227002297 Логачева Анастасия Романовна 177 10 187 

 

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего образова-

ния 

  36 21227002717 Гладких Екатерина Евгеньевна 234 10 244 

 

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

  37 21227005033 Марковский Егор Олегович 200  200 

38 21227002367 Гореленко Анастасия Олеговна 160  160 

 

  



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего образования 

  39 21227002629 Чевычелова Софья Олеговна 222  222 

40 21227002569 Воротынцева Дарья Сергеевна 192  192 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Преподавание изобразительного и декоративно-прикладного искусства в общем и 

дополнительном образовании). На базе среднего общего образования 

  41 21227000751 Однодворцева Ариадна Евгеньевна 222 10 232 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подго-

товки) (Преподавание изобразительного и декоративно-прикладного искусства в общем и 

дополнительном образовании). На базе среднего профессионального образования 

  42 21227001159 Базилевская Екатерина Алексеевна 183  183 

 

   

  Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На 

базе среднего общего образования 

  43 21096003175 Гринева Анастасия Александровна 170  170 

 

   

  Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного образова-

ния (английский и второй иностранный языки)). На базе среднего общего образования 

  44 21227000971 Минакова Елизавета Андреевна 190 3 193 

 

   

  Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе среднего об-

щего образования 

  45 21227003660 Крамская София Романовна 164 6 170 

 

   

  



Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе среднего про-

фессионального образования 

  46 21227002607 Яхонтов Владислав Александрович 177  177 

 

   

  Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

  47 21096003059 Милюков Никита Михайлович 239 10 249 

 

   

  Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подготовки 

спортсменов). На базе среднего профессионального образования 

  48 21227001977 Ярыгин Дмитрий Владимирович 263 10 273 

49 21227003731 Пушкина Екатерина Андреевна 180 10 190 

50 21227004738 Бурцева Марина Вячеславовна 162  162 

51 21227000458 Шишигин Константин Сергеевич 135  135 

 

   

  Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство (Исполнитель-

ство на музыкальных инструментах). На базе среднего профессионального образования 

  52 21227000956 Галимьянов Андриян Радифович 166  166 

 

   

  Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Дизайн интерьера). На базе среднего профессио-

нального образования 

  53 21227001203 Дмитриева Екатерина Андреевна 344  344 

      
       


